

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 66/2020

ANEXO II - Planilha de Preços Estimados

Pregão n.º 003/2020

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES					
PLANILHA FONTE SIURB JAN/2019 E CADTERC VOL 18 /2019					
Mão de Obra					
Código	Mão-de-obra	Quant.		Custo Unitário	Custo Total
1131	Técnico Agrícola	1	184,89	R\$ 13,00	R\$ 2.403,57
2085	Jardineiro Operador de roçadeira	5	184,89	R\$ 7,05	R\$ 6.517,37
	insalubridade	5	184,89	R\$ 1,15	R\$ 1.063,12
2086	Ajudante de Jardinagem	5	184,89	R\$ 6,50	R\$ 6.008,93
	insalubridade	5	184,89	R\$ 1,13	R\$ 1.044,63
Subtotal mão-de-obra					R\$ 17.037,61
Materiais - (Estimado em 5,00% do valor da mão de obra).					
Materiais, EPI'S, EPC'S, Uniformes e Ferramentas					
Subtotal materiais					R\$ 851,88
Equipamentos					
Fonte	Equipamento	Quant.	Quant. Horas	Custo Unitário	Custo Total
94216	Caminhão carga seca cap. 8 Ton., com guindaste cp. 3 ton./3m	1	184,89	R\$ 38,00	R\$ 7.025,82
Cadterc 2019	Roçadeira costal á gasolina de Pequeno Porte (sem operador)	5	184,89	R\$ 1,20	R\$ 1.109,34
=	Furgão longo, teto alto	1	184,89	R\$ 30,00	R\$ 5.546,70
Subtotal equipamentos					R\$ 13.681,86
Subtotal					R\$ 31.571,35
			BDI	12,00%	R\$ 3.788,56
				Valor total mensal	R\$ 35.359,92
QUANTIDADE MINIMA MENSAL 120.000M ²				Valor do m ²	R\$ 0,29